
2

2

Edição nº 3713 - Ano 15 - 19 de Maio de 2021

domtdf003713c319052021SUMÁRIO

• ERRATA DA PORTARIA Nº 12/2021 DE 05 DE MAIO DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO
HOSPITALAR (CCIH), DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF), COMO ABAIXO SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DE CONTRATO 2-701-2021 COMAIS EIRELI

Edição nº 3713 - Ano 15 - 19 de Maio de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DA PORTARIA Nº 12/2021 DE 05 DE MAIO DE 2021 QUE DISPÕE
SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTROLE DE

INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIH), DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS (HMTF), COMO ABAIXO SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Onde se lê:
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Ficam designados os membros consultores e membros executores da
Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (CCIH),  da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA 24h), conforme representatividade a seguir:
 
I – Membros consultores:
 
a) Representante do serviço médico: Dr. Henrique Botelho Cardoso – CRM nº
27886
b)  Representante  do  serviço  de  enfermagem:  Selma  da  Silva  –  COREN  nº
456569
c) Representante do serviço de farmácia: Dizia Silva de Souza – CRF nº 4315
 
III – Membros executores:
 
a) Representante do serviço médico: Dr. Antonio Felipe Sousa Cordeiro – CRM
nº 33224
b)  Representante  do  serviço  de  enfermagem:  Jackeline  Pires  de  Souza  –
COREN nº 112631
c) Representante da Administração da Unidade: Marquires Aguiar de Oliveira
 
Art. 2º. Para exercer as funções de presidente, vice-presidente e secretária fica
assim estabelecido:
 
I – Presidente: Jackeline Pires de Souza
II – Vice-presidente: Dr. Antonio Felipe Sousa Cordeiro
III – Secretário (a): Selma da Silma
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2021.
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 
Leia-se:
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor.
RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados os membros consultores e membros executores da
Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (CCIH), do Hospital Municipal De
Teixeira Freitas (HMTF), conforme representatividade a seguir:
I – Membros consultores:
Representante do serviço médico: Anderson da Silva Leite (CRM nº 025894)
Representante do serviço de nutrição: Beatriz Souza Alves Medeiros (CRN-5
16513/P)
Representante do serviço de farmácia: Nerilson Alonso Soares Vieira (CRF nº
2993)
Representante do serviço de higienização: Vandenilça Barti
 
II – Membros executores.
Representante do serviço médico: Dr. Roberto Falci da Silva Garcia (CRM nº
5275350-5)
Representante do serviço de enfermagem: Gilmar Souza Gomes (COREN nº
385056)
Representante do serviço de farmácia: Renata Amaral Ferraz (CRF nº 7512)
 
Art. 2º. Para exercer as funções de presidente, vice-presidente e secretário fica
assim estabelecido:

I – Presidente: Roberto Falci da Silva Garcia
II – Vice-presidente: Gilmar Souza Gomes
III – Secretário (a): Amanda Chaves de Souza
 
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Teixeira de Freitas, 05 de maio de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
Secretária Municipal de Saúde

 

EXTRATO DE CONTRATO 2-701-2021 COMAIS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000051-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000424/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: COMAIS EIRELI. CNPJ: 05.269.032/0001-00.
OBJETO:   FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE   CONSUMO  (MATERIAL  DE  
CONSTRUÇÃO -  BRITA),  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20601  -  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  
SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 240.700,00 (duzentos e quarenta mil setecentos reais).
VIGÊNCIA: 18 de maio de 2021 à 18 de maio de 2022.

DATA: 18 de maio de 2021.

Gesse de Cristo Almeida
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

URBANOS
 

Edição nº 3713 - Ano 15 - 19 de Maio de 2021

Chave de verificação: domtdf003713c319052021 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3713 - Ano 15 - 19 de Maio de 2021
	domtdf003713c319052021
	SUMÁRIO

